
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

               

    

Nr.:   14/2024 
  

                 

                  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                      

         

   Processo  9/2024 
     

                      

      

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
        

                      

         

   Data do Processo: 20/03/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-310 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 9/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 14/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

14/06/2024 
                     

    

e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa para prestação de serviços de mecânica geral, funilaria e 
pintura, 
polimento, elétrica e higienização (lavação interna e externa de veículos) da Secretaria 
da Saúde. 

  

           

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

BECAR - PECAS E SERVICOS LTDA 
              

                               

   

5 Serviço de Mecânica Geral. 
Apresentação: Valor por hora trabalhada. 

BECAR HR 3.000,0000 101,00 303.000,00 
    

                         

                               

   

6 Serviço de Funilaria e Pintura Veicular. 
Apresentação: Valor por hora trabalhada. 

BECAR HR 800,0000 128,00 102.400,00 
    

                         

                               

   

7 Serviço de Autoelétrica Automotiva.       
Apresentação: Valor por hora trabalhada.   
Características: todos os serviços de elétrica automotiva. 
Cobertura de qualquer falha elétrica dos automóveis, 
assim como troca de peças e mão de obra. 

BECAR H/T 800,0000 105,00 84.000,00 
    

                         

                               

                

Total Fornecedor: 489.400,00 
    

   

D F B VIEIRA 
              

                               

   

1 Serviço de Higienização Veicular Tipo I (Passeio).  
Apresentação: Valor por unidade. 

D F B 
VIEIRA 

UN. 280,0000 62,99 17.637,20 
    

                       

                               

   

2 Serviço de Higienização Veicular Tipo II. 
Apresentação: Valor por unidade. 
Características: higienização de modelos Spin, SUV, 
Utilitários. 

D F B 
VIEIRA 

UN. 120,0000 110,99 13.318,80 
    

                       

                         

                               

   

3 Serviço de Higienização Veicular Tipo III 
(Master/Sprinter).  
Apresentação: Valor por unidade. 

D F B 
VIEIRA 

UN. 120,0000 133,99 16.078,80 
    

                       

                         

                               

   

4 Serviço de Polimento Veicular. 
Apresentação: Valor por hora trabalhada. 

D F B 
VIEIRA 

HR 400,0000 126,99 50.796,00 
    

                       

                               

                

Total Fornecedor: 97.830,80 
    

                

Total geral: 587.230,80 
    

                               

        

 

          Lages,14/06/2024  
     

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

    

 


		2024-06-17T15:12:13-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




